
Zatím asi nejidiotštější nápad klimatických
šílenců na zastavení údajného globálního
oteplování
- CZ24 News | 19. března 2024

SVĚT: Není snad dne aby se neobjevila informace o nějakém dalším šíleném
geoinženýrském zásahu. Některé jsou více či méně nesmyslné, jiné jsou hrozbou pro celé
lidstvo a další i pro celou planetu.

Ovšem poslední počin vypadá, jako by jeho autor soutěžil o nejidiotštější nápad roku. A asi nikoho
neudiví, že tento nápad přichází z pokrokové Trudeauovy Kanady…

Vědci v bundách, usazení na mořském ledu u severního pobřeží Kanady, sledují, jak se nad zamrzlým
oceánem rozlévá slaná voda.

Jejich cíl? Zpomalit globální oteplování.

Jak mořský led mizí, tmavý povrch oceánu může absorbovat více sluneční energie, což urychluje
oteplování. Vědci jej tedy chtějí zahustit, aby se zabránilo tání.

Vítejte na té nejbláznivější stránce geoinženýrství – záměrných zásahů do klimatického systému
Země, abychom se pokusili vyvážit škody, které jsme na ní napáchali.

Vrtají díru do mořského ledu, který se přirozeně tvoří v zimě, a pumpují po povrchu kolem 1000 litrů
mořské vody za minutu.

Konečným cílem arktického experimentu je zesílit mořský led natolik, aby se zpomalilo nebo dokonce
zvrátilo tání, které již bylo pozorováno, říká Dr. Shaun Fitzgerald, jehož tým z Centra pro opravu
klimatu na univerzitě v Cambridgi za projektem stojí.

BBC vyzpovídala odbornici, aby zjistila, co si o experimentu myslí:

„Podle mého názoru je docela šílené, že by to mohlo být provedeno ve velkém měřítku pro celý
Severní ledový oceán,“ říká Julienne Stroeve, profesorka polárního pozorování a modelování na
University College London.

„A pak je tu obrovská logistická výzva v podobě rozšíření projektu na smysluplnou úroveň – jeden
odhad naznačuje, že k zesílení mořského ledu na pouhé desetině Arktidy byste mohli potřebovat asi
10 milionů větrných čerpadel.“

Tihle pitomci diskutují o umístění těžké mechanické infrastruktury v hodnotě miliard a miliard
dolarů na unášené nestálé ledové kry.

Jen stěží si lze vymyslet imaginární plán, který by byl hloupější než tento….

 

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://cz24.news/zatim-asi-nejidiotstejsi-napad-klimatickych-silencu-na-zastaveni-udajneho-globalniho-oteplovani/
https://cz24.news/zatim-asi-nejidiotstejsi-napad-klimatickych-silencu-na-zastaveni-udajneho-globalniho-oteplovani/
https://cz24.news/zatim-asi-nejidiotstejsi-napad-klimatickych-silencu-na-zastaveni-udajneho-globalniho-oteplovani/
https://wattsupwiththat.com/2024/03/17/stupid-geoengineering-idea-of-the-week-no-year-no-decade-of-all-time/


ZDROJ

https://wattsupwiththat.com/2024/03/17/stupid-geoengineering-idea-of-the-week-no-year-no-decade-of-all-time

